Sus ingresos provienen, en una proporción igual o superior a un ochenta por ciento (80%), de
la realización de solo una de las actividades económicas señaladas en el artículo 340 del Estatuto
Tributario.

2. Presta el servicio por su cuenta y riesgo.

3. Su Renta Gravable Alternativa (RGA) es inferior a veintisiete mil (27.000) UVT.

4. <Numeral NULO> El patrimonio líquido declarado en el periodo gravable anterior es inferior
a doce mil (12.000) UVT.

PARÁGRAFO. Para efectos de establecer si una persona natural residente en el país clasifica en
la categoría tributaria de trabajador por cuenta propia, las actividades económicas a que se refiere
el artículo 340 del Estatuto Tributario se homologarán, a los códigos que correspondan a la